РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

тел./факс (8555) 42-43-73
	[image: image2.bmp]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 42-43-73

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 163

	                                КАРАР
18 ноября 2010 г.

Об исполнении  бюджета города Нижнекамска за 9 месяцев 2010 года

В соответствии со  ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации                         о составлении бюджетной отчетности, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижнекамска за 9 месяцев 2010 года по доходам в сумме 814 674 тыс. руб., по расходам в сумме 792 982 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 21 692 тыс. руб. и следующие показатели:

- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2;

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета города Нижнекамска за 9 месяцев 2010 года для рассмотрения в Нижнекамский городской Совет.

3. Направить отчет об исполнении бюджета города Нижнекамска за 9 месяцев 2010 года для рассмотрения контрольно-счетной палате.

        И.А.Гиниятуллин

Приложение 1

Утверждено

постановлением Руководителя

исполнительного комитета

города Нижнекамска

№ ____ от «____» ______ 2010 г.

	ДОХОДЫ

	бюджета города Нижнекамска за 9 месяцев 2010 года

	Код дохода
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Д О Х О Д Ы
	807 524

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	246 322

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	246 322

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	43

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	43

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	494 539

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15 492

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	479 047

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,  сборам и иным обязательным платежам
	396

	1 09 04000 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006)
	396

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной                   и муниципальной собственности
	56 978

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,              находящегося в государственной и муниципальной собственности
	56 978

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг                и компенсации затрат государства
	78

	1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	78

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных                и нематериальных активов
	9 168

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	9 168

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 150

	2 02 04012 00 0000 000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	7 150

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	814 674

Приложение 2

Утверждено

постановлением Руководителя

исполнительного комитета

города Нижнекамска

№ ____ от «____» ______ 2010 г.

	Исполнение по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
города Нижнекамска за 9 месяцев 2010 года

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма         (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные расходы
	01
	00
	34 694

	Функционирование  законодательных (представительных)  органов государственной власти и представительных органов  муниципальных образований
	01
	03
	2 542

	Функционирование  Правительства Российской            Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5 849

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	5 541

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	20 762

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	161 051

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	12 900

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 210

	Благоустройство
	05
	03
	145 941

	Образование
	07
	00
	12 023

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	12 023

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	37 125

	Культура
	08
	01
	37 125

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	00
	5 024

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	5 024

	Социальная политика
	10
	00
	12 965

	Социальное обслуживание населения
	10
	02
	12 265

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	700

	Межбюджетные трансферты
	11
	00
	530 100

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	11
	02
	116 500

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	413 600

	ВСЕГО

	792 982

Приложение 3

Утверждено

постановлением Руководителя

исполнительного комитета

города Нижнекамска

№ ____ от «____» ______ 2010 г.

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов,
классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов,
по бюджету города Нижнекамска за 9 месяцев 2010 года
	Код
	Наименование  показателя
	Сумма

	показателя

	(тыс. руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-21 692

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций                  в валюте Российской Федерации
	0

	Изменение остатков средств бюджетов
	-21 692